



Hørings svar afgivet af:	LokalMED klynge E (Dagtilbud)
Dato:	23.9.2020

HØRINGSSVAR:

Prioriteringsforslag nr. ØU02:

Reduktion af budget til vedligeholdelse af kommunens bygninger:

LokalMED i Klynge E er bekymret over en reduktion i vedligeholdelsesbudgettet af kommunens bygninger, da LokalMED allerede oplever manglende vedligeholdelse af klyngens bygninger. Det opleves, at forklaringen på misvedligeholdelsen af to af klyngens afdelinger (Solsikken og Taastrupvang) forklares ved, at afdelingerne skal flytte til Børnekulturhuset, som er under opbygning i Taastrupgaard og står færdig i aug. 2022. Hvis budgettet til vedligeholdelse reduceres yderligere, så vil afdelingerne højst sandsynlig blive yderligere nedprioriteret. I Klyngens 3. afdeling, Kastanjely, er et par af afdelingens rum af så ringe kvalitet, at det besværliggør mulighederne for udførelse af pædagogiske aktiviteter på forsvarligvis vis. Hvorfor der også her er bekymring om en reduktion i vedligeholdelsespuljen. LokalMED kan derfor bakke op om, at konsekvenserne kan blive et vedligeholdelsesslæb, som også beskriver i prioriteringsforslaget. Ydermere opleves det, at det pædagogiske personale og ledelse allerede bruger tid væk fra kerneopgaven på at løse vedligeholdelsesopgaver. LokalMED bekymre sig om hvor meget mere tid pædagogiske personale og ledelse yderligere skal bruge, hvis budgettet reduceres.

Prioriteringsforslag nr. ISU04:

Antallet af reduktion af pædagogiske proceskonsulenter

LokalMED billiger heller en reduktion i antallet af vejledende personale fremfor en reduktion af det pædagogiske personale som udøvende arbejdskraft
Dog løfter LokalMED flaget for om der vil ske en ophobning af sager, hvor der i det decentrale ønskes samarbejde med pædagogisk proceskonsulenter om fx børn i udsatte positioner ved en reduktion af pædagogiske proceskonsulenter.

Prioriteringsforslag nr. ISU 13:

Ændring i daginstitutionernes ressourcemodel

LokalMED er tilfredse med at de pædagogiske assistenter nu får deres egen procentvise andel i ressourcefordelingsmodellen. Det har været stærkt utilfredsstillende for de pædagogiske assistenter at indgå i faggruppen pædagogmedhjælpere.
Som det nævnes i afsnit 4. konsekvens i prioriteringsforslaget har HTK problemer med at rekruttere fagligt kompetente pædagoger, hvorfor LokalMED anser det positivt nu at kunne ansætte pædagogiske assistenter også.

Prioriteringsforslag nr. ISU20:

1 uges sommerferielukning i dagtilbud, SFO og klub

LokalMED oplyser, at der i klyngens afdelingen ind i mellem opfordres til at familier ikke holder ferie grundet kvaliteten i hjemmemiljøet. Denne mulighed vil ikke længere være mulig, hvis dette forslag vedtages.

Ydermere finder LokalMED det problematisk at 3 uger af personalets ferie fastlægges, da det ikke er sikkert at ægtefælle har mulighed for at afholde ferie i samme uger og forringer medarbejdernes indflydelse på egen ferielægning.



Høringssvar til budget 2021-24

De af klyngens forældre der er i job, vil ikke nødvendigvis kunne afholde ferie i den givne uge, hvorfor børnene vil skulle passes i nødpasning. Dette er ikke nødvendigvis en god beslutning for de børn, der er i en særlig udsat situation. Endvidere finder LokalMED 1 uges sommerferie problematisk, da det vil forværre normeringen resten af året.

Prioriteringsforslag nr. ISU24

Morgenmadsordning bortfalder i daginstitution

Det undre LokalMED, at det findes væsentligt at fremlægge et prioriteringsforslag vedr. tilbud om morgenmad i kommunes dagtilbud, da morgenmadsbudgettet er af så ubetydelig størrelse set i lyset af det samlede dagtilbudsområdets budget.

LokalMED tænker om den ernæringsmæssige kvalitet af den morgenmad børnene vil have med i dagtilbuddet, hvis forslaget besluttet vil være af så ringe kvalitet, at det ikke vil give de børn der benytter morgenmadstilbuddet en god og sund ernæringsmæssig start på dagen. Det pædagogiske personalet, vil ligeledes, hvis forslaget besluttet, skulle vejlede socialt udfordrede familier i sund kost. Derfor tillægges personalet en yderligere arbejdsopgave. Ligeledes kan LokalMED læse i prioriteringsforslaget at morgenmad skal tilbydes børn der i særlige situationer møder i institution uden at have fået morgenmad. LokalMED synes ikke at kunne læse sig frem til af hvem og i så fald hvordan en sådan særlig situation defineres.

Prioriteringsforslag Nr. ISU27

Delvis brugerbetaling frokostordning til vuggestuebørn

LokalMED finder det relevant at have for øje, at hvis følgende forslag besluttet, vil det være meget usikkert at være ansat som køkkenpersonale. Når den brugerbetalte frokostordning er på valg sætter det køkkenpersonalet i en situation, hvor de kan risikere at skulle gå ned i tid, hvis forældrene beslutter ikke at ville have madordningen.

Laves der også brugerbetalt frokostordning for vuggestuebørn, vil køkkendamerne hvert andet år skulle bekymre sig om deres stilling vil blive opsagt på grund af manglende tilvalg af frokostordning. Dette mener LokalMED ikke er gode arbejdsbetingelser for køkkenpersonalet.

Ligeledes ser LokalMED, at når børnene i sommerferieperioden har madpakker med, er madpakkerne af så ringe kvalitet, at det bekymrer LokalMED om børnene vil få den fornødne ernæringsmæssige kost, som gør dem i stand til at kunne udvikle sig og lære optimalt.

Der er ligeledes en stor pædagogisk kvalitet i at personale og børn nyder den samme mad og kan snakke sammen om hvad de spiser, hvordan det smager. Det vil ikke længere være muligt at have sammenholdet på samme vis, hvis alle har deres egen madpakke med.

LokalMED læser i prioriteringsforslaget, at der ved brugerbetalt frokostordning for vuggestuebørn vil være en besparelse på 200kr. Dog har LokalMED svært ved at se hvordan familierne skal lave mad til et vuggestue barn for 200kr. pr. måned og det vil pålægge familien en yderligere udgift i, for nogen familier, i en i forvejen presset økonomi.

Endvidere vil der, hvis forslaget besluttet blive pålagt personalet en ekstra arbejdsopgave i fx opvarmning af mad, vejledning til forældrene om sund kost og minde forældrene om at huske madpakker til deres børn.

